

**PROSPOTA DE PREÇO**

À SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES - SUPEL/RO

Prezados Senhores:

Apresentamos a V. S<sup>a</sup>., nossa proposta de preços de fornecimento de Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em **contratação de empresa especializada em instalação de divisórias com fornecimento de material**, visando atender as necessidades das unidades hospitalares da Secretaria de Estado da Saúde – SESA/RO, por um período de 12 meses. Pelo preço global de R\$ 955.333,04 (novecentos e cinquenta e cinco mil e trezentos e trinta e três reais e quatro centavos), nos termos do Edital e seus Anexos, conforme quadro abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	<b>Divisórias tipo naval</b> - compreende o serviço de fornecimento e a instalação de paredes divisórias. Para efeito desta especificação entende-se por “divisórias removíveis” um sistema modulado de perfis e painéis, montado por simples processo de encaixe. Fabricadas em painéis com placas de laminados de fibra de madeira ou papelão, estrutura interna celular em colméia, e compensado naval, pintado na cor cinza cristal. A espessura dos painéis será de 35 mm. Os perfis que integram a estrutura da divisória removível serão fabricados em chapa de aço ABNT 1008/1010, zincado e pintado por eletrodeposição, com epóxi em pó formando camada de 60 micra (espessura mínima). Os montantes, batentes, rodapés e guias de teto poderão permitir a passagem de fiação elétrica e telefônica. Os rodapés serão fixados por encaixe, dispensando o uso de parafusos. Todos os batentes serão guarnecidos com amortecedores de plástico.	M2	1956,92	R\$ 106,39	R\$ 208.196,72
02	<b>Armário com portas e prateleiras internas</b> compreende o serviço de fornecimento e a instalação Fornecimento com instalação de Armário com portas e prateleiras interna (suspenso e para pia), fabricados em painéis com placas de laminados de fibra de madeira ou papelão, estrutura interna celular em colméia, e compensado naval, na cor amadeirada. A espessura dos painéis será de 35 mm. Os perfis que integram a estrutura dos móveis serão fabricados em chapa de aço ABNT 1008/1010, zincado e pintado por eletrodeposição, com epóxi em pó formando camada de 60 micra (espessura mínima) estruturado e acabado com perfis naval. (Entregue com todos os acessórios e mão de obra necessária)	M2	1055,28	R\$ 352,21	R\$ 371.680,17
03	Fornecimento com instalação de <b>Porta folha 35mm medindo 80 x 2,10 completa</b> , fabricados em painéis com placas de laminados de fibra de madeira ou papelão, estrutura interna celular em colméia, e compensado naval, na cor amadeirada. A espessura dos painéis será de 35 mm. Os perfis que integram a estrutura dos móveis serão fabricados em chapa de aço ABNT 1008/1010, zincado e pintado por eletrodeposição, com epóxi em pó formando camada de 60 micra (espessura mínima) estruturado e acabado com perfis naval, com	UND	17	R\$ 209,37	R\$ 3.559,29

	fechadura Tubular - tambor completo, cromada, 2 dobradiças 35mm cromada.				
04	<b>Fornecimento com instalação de bancada/balcão</b> , fabricados em painéis com placas de laminados de fibra de madeira ou papelão, estrutura interna celular em colmeia, e compensado naval, na cor amadeirada. A espessura dos painéis será de 35 mm. Os perfis que integram a estrutura dos móveis serão fabricados em chapa de aço ABNT 1008/1010, zincado e pintado por eletrodeposição, com epóxi em pó formando camada de 60 micra (espessura mínima) estruturado e acabado com perfis naval.(Entregue com todos os acessórios e mão de obra necessária)	M2	900,06	R\$ 113,65	R\$ 102.291,82
05	<b>Fornecimento com instalação de Rolo Blackout;</b> (Cortina) bloqueia 100% da luz - 66,6% pvc e 33,3% de fibra de vidro, bloqueia 100% iluminação externa (no tecido) acompanha suportes, buchas e parafusos de fixação em superfícies planas; parede, teto, vão de portas e janelas, tecido totalmente impermeável. Podendo usar espanador, aspirador de pó ou com água e sabão, para aplicação quartos, salas, cozinhas, ambientes internos, consultórios; recepções, em janelas em geral, o tecido é 3cm menor suporte de fixação: largura: 5,5cm x altura:7,5cm / persiana: largura escolhida x altura escolhida, 3 ano garantia, largura mínima 40mm - largura máxima 300mm altura máxima 400mm altura mínima 50mm.	M2	526,12	R\$ 194,43	R\$ 102.293,51
06	Fornecimento com <b>instalação de Prateleiras</b> , fabricados em painéis com placas de laminados de fibra de madeira ou papelão, estrutura interna celular em colmeia, e compensado naval, na cor amadeirada. A espessura dos painéis será de 35 mm. Os perfis que integram a estrutura dos móveis serão fabricados em chapa de aço ABNT 1008/1010, zincado e pintado por eletrodeposição, com epóxi em pó formando camada de 60 micra (espessura mínima) estruturado e acabado com perfis naval. (Entregue com todos os acessórios e mão de obra necessária).	M2	384,60	R\$ 184,59	R\$ 70.993,31
07	Serviços de <b>Instalação de Beiral ou Platibanda em PVC</b> , industrial na cor: Branca, medindo 200 mm, fabricada conforme Normas da ABNT, ISSO 9001, assentado sob estrutura metálica, composta de metalon 20 x 20 mm, chapa 20, pendural e estirante com espaçamento de 1,50 cm e entarugamento de 0,70 cm, fixadas entre si com solda elétrica e com tratamento anticorrosivo, com altura máxima de 05 metros.	M2	620	R\$ 77,09	R\$ 47.795,80
08	Fornecimento de <b>Calha para beirais</b> em aço tipo galvalume, instalada com todos os acessórios para fixação.	M2	150	R\$ 99,37	R\$ 14.905,50
09	Fornecimento de <b>Rufo em aço tipo galvalume</b> , instalada com todos os acessórios para fixação.	M2	90	R\$ 78,72	R\$ 7.084,80
10	<b>Confecção de Nicho em MDF (Medium Density Fiberboard)</b> , sendo com duas faces de cor branca de 22 mm, disponibilização de material e confecção e instalação nos referidos setores.	M2	280,15	R\$ 60,43	R\$ 16.929,46
11	<b>Placas de fórmica L120, 3,08x1,25 de 0,8 mm</b> , cor branca, lisa, brilhante. Tal item se faz necessário para que possa	M2	82	74,18	R\$ 6.082,76

	revestir o tampo dos balcões do Item 4.				
12	Serviços de instalação com <b>fornecimento dos materiais de Forro em PVC</b> , industrial na cor branca, medindo 200 mm, fabricada conforme normas da ABNT, ISSO 9001, assentado sob estrutura metálica, composta de metalon 20x20 mm, chapa 20, pendural e estirante com espaçamento de 1,50 cm e entarugamento de 0,70 cm, fixadas entre si com solda elétrica e com tratamento anticorrosivo.	M2	90	R\$ 39,11	R\$ 3.519,90

1. Prazo de validade da Proposta: 90 DIAS.

2. Prazo de entrega: 12 MESES.

**Observação 1 : Havendo omissão das informações acima considerar-se-ão os prazos previstos neste edital como aceitos.**

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência.

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

Porto Velho, 19 dia março de 2020.

LURAN  
ENGENHARIA

  
L. F. GOMES RIBEIRO LTDA.  
CNPJ: 36.006.855/0001-77  
R. Herbert de Azevedo, 1945  
Porto Velho - RO